
   SUPERINTENDENCIA OE COMPANTAS, VALORES Y MÓGUROS NJ) Ss 

SUBDIRECCION DECDESOL CIÓN 2 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004736 

AB. MONICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

GUE mediarte Reso ución No SCV.INC DNASD.SD 14 0004601 del 10 de jul» del 014, mscnta en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil, el 26 de septiemt re del 2014, se declaró la tisolución y se ordene la Iiquidación de la compañia SINETS 

S.A.; 

QUE en virtud de la Resclución antes indicada, se designo como tiquidador al iepresentante legal, ci4yo nombramiento 

nunca lue emtido, 

QUE los accionistas ingres3ron na solicitud con el numero de tramite 42801 0041 18, en la cual sugieren que se nombre 

como iquicador ae la compañia a la Sra Jessica Jacquelme Durazno Nacipucha, 

QUE “El Siperintendente de Compañías, valores y sequio» 1 su delegado podra er cualquier momento y sn más tramite, 

de oficio o a petición de parte, designar Iiquidador a una persona diferente de la que consta en 'a resolucion de disolución y 

en la resoucón que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrate ed funciones Solamente los socios o 

accionistas que representen la mayoria del capital social pagado de la compañia, podran scholtar a la Supernmtendencia de 

Compañías, valores y Seguros el reem; lazo del Uiquidador designado o en tundtones, y sugert el nombramiento de una 

persona específica " (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACT VAZION Y CANCELACION DE COMPAÑÍAS NACIONALFS, Y CANCELACION DEl PERMISO DE 

OPERACIÓN DE SUCURSALES D¿ COMPAÑJAS f XTRANJERAS ), 

GUE es atr bución de la sudenrtendente de Coripañras, Valores y Seguros designar a los Iiquidadores 

EN uso de las facultades conferidas por 13 Supermtendente de ¿ompañías Valores y Seguros mediarte Resolución No ADM 

14-002 del 6 de febrero de) 2014 y No SCOVYS INAF DNTH 20.7 0134 del 31 de quite do 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra Jessica Jacquelide Durazno Nacipu ha, para cl cargo de Liguidador de la compañía 

SINETS Sá. “EN LIQUIDACIÓN”, quen no tendrá relación laboral con la compania en hquidacion y será responsable 

Judicial y extrajudicialriente, únicariento per ios actos ejecutados durante el periodo de su cestién, debiendo ejerrer la 

representacior legal, judicial y extraJudiiial de la compañia para los fines ce la liquelación y conferirle todas las fucultades 
determinacas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Secial 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER le ins r pcon del presente nombrarmento en el Recustre Mercantil del domicilto pemeanal 

de fa compañia, en el termino de diez días contados desde su aceptación 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR a! Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución una vez 

inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPL DO vuelva el expe tente 

COMUMIQUE SEk.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, 31 de mayo ce 

2018 

   
> 

( vu lo 2 ¿ yen Úl 
= -— SUBDI E SOLUCIÓN 

ACEPTO el nambranuento de liguidador DECLARO BAJÓ JURAMENTO q :e soy egalmente capaz que no me encuentra 

incurso en ninguna prombición para ejercer la funcion de Ius , que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes an el sisteme financiero, y que TUédo ser fuma autorizad: Y ME OBLIGO en los términos de (3 
responsabilidad establecida en el primer inciso del All 88 de la Ley de Compañias, que indica “Fl liguidador *3 

responsabla de cualquier derjuicio que, por fraude o negligencia en el desempero de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la corrpañía, resultare para el haber social, los socios antionistas o terceros.” - Guayaquil, 31 de mayo 
de 2023 

     
   

FO ¿7 có . 
lite Durazno Nacipucha 

C.C. No. 091977355-5(código dactilar E3333V3222). 

Matri. Guayaquil, Cale Pchmeha 200 y 9 de Ortubre 
Telefonos, 3728500 

  

  

    
var pero obra 

KCQ/ Exp, 113110 /1r ¿2801-0041 16    

    



  

“Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:27.777 
FECHA DE REPERTORIO:05/jun/2018 
HORA DE REPERTORIO:13:32 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cinco de Junio del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004736, dictada 

el 31 de mayo del 2018, por la Subdirectora de Disolución, AB, MONICA 
BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 
de la Compañia SINETS S.A."EN LIQUIDACION", a favor de 
JESSICA JAQUELINE DURAZNO NACIPUCHA, de fojas 27.104 a 
27.105, Registro de Nombramientos número 7.634.   
ORDEN: 27777 

CIEN 

A 
CLIXU nv nr 

CURAS 

AE CARA 
190 vioa 

Guayaquil, 07 de junio de 2018 

REVISADO 10) 

  
N*0358693 

 



  

 


